SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

EDITAL Nº 57/2017-CPPS/UFOPA, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017.

RESPOSTA AOS RECURSOS E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL  DO PROCESSO SELETIVO DE MOBILIDADE

DISCENTE INTERNA 2017 (MOBIN/UFOPA 2017)

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação vigente, TORNA PÚBLICO a resposta aos recursos

interpostos em face do Resultado Preliminar e divulga o Resultado Final do Processo Seletivo de Mobilidade Discente Interna 2017.

1. O discente classificado deverá realizar matrícula a fim de estabelecer vínculo com o respectivo curso, mediante solicitação efetuada

diretamente na Unidade Acadêmica, via Requerimento Acadêmico, no período definido de 23 a 26 de outubro de 2017.

2. A não realização da matrícula no curso para qual o discente foi classificado implicará em perda da vaga e, se for o caso,

consequentemente perda do vínculo com a instituição, considerando na ocasião de matrícula o prazo máximo de integralização do

curso e o limite de trancamentos.

3. O turno das vagas ofertadas na Mobilidade no Âmbito das Unidades Acadêmicas será definido conforme planejamento da

subunidade acadêmica.

4. Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Santarém, 20 de outubro de 2017.

Maria Aldenira Reis Scalabrin

Pró-Reitora de Ensino de Graduação

Portaria/Ufopa n. 136, de 08/03/2017 – Reitoria

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos

Portaria/Ufopa n. 3.093, de 24/11/ 2016 – Reitoria

ANEXO 1 - RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS DIANTE DO RESULTADO PRELIMINAR

  Nº MATRÍCULA NOME ETAPA SITUAÇÃO DO RECURSO

1.

201200308 ANA MARGARITA

REPOLHO FERNANDES

DO CARMO
3 INDEFERIDO

ANEXO II - RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

DE MOBILIDADE ACADÊMICA INTERNA 2017 (MOBIN/UFOPA/2017)

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA EDUCAÇÃO – ICED

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ICED

Licenciatura Integrada em Matemática e Física / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 5.9218)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 7.4409)

Vagas Ofertadas (18) Matricula Nome Opção

01 201600356 ANA HÉRICA MONTEIRO FERREIRA 1

02 201300994 GABRIEL FIGUEIREDO MELO 1

03 201300655 SELVIO DE SOUZA CAVALCANTE 1

04 201600886 ANATOLE BRANCO DE MORAIS 1

05 201500222 LEANDRO JOSE LOPES DA SILVA OLIVEIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Licenciatura Integrada em Letras Português e Inglês / Nota de Corte (IDAm: 4.7904)

Vagas Ofertadas (06) Matricula Nome Opção

01 201500559 SARAH PEDROSA VASCONCELOS 1

02 201501236 EVALDESON DOS ANJOS PEREIRA 1

03 201400226 FERNANDA NOVAK 1

04 201501159 JOELCIMAR LUIZ MAGALHAES DO COUTO FILHO 1

05 201600899 BRENO ASSIS CARNEIRO SILVA 1

06 201501182 MAGNUM DE LIMA CASTRO 1

Licenciatura em Informática Educacional / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 6.6666)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 3.5111)

Vagas Ofertadas

(17) Matricula Nome Opção

01 201400189 MANOEL USIN WAI WAI 1

02 201300719 LARISSA FERREIRA VIANA 1

03 201300150 AFONSO DOS SANTOS LIMA 1

04 201501263 MARCOS FERREIRA PEREIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE NO ÂMBITO INTERNO DO ICED

Licenciatura Integrada em Letras Português e Inglês / Nota de Corte (IDAm: 4.9558)

Vagas Ofertadas

(07) Matricula Nome Opção

01 201600129 EDISANGELA BARROS DA SILVA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Licenciatura em Pedagogia / Nota de Corte (IDAm: 6.4924)

Vagas Ofertadas

(16) Matricula Nome Opção

01 201500963 JAILSON CLELTON DANTAS DOS SANTOS 1

02 201400191 MOYSES WAI WAI 1

03 201501260 RISONALDO FERNANDES DOS ANJOS 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE ENGENHARIA E GEOCIÊNCIA – IEG

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO IEG

Bacharelado em Geofísica

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Geologia / Nota de Corte (IDAm: 7.72)

Vagas Ofertadas

(02) Matricula Nome Opção

01 201600922 JESSICA BRENDA DE SOUSA BATISTA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Ciência da Computação / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 6.2356)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 6.1318)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201500168 JULIANA AUZIER SEIXAS 1

02 201500020 LUCAS LOPES HADDAD CARVALHO 1

03 201600585 ANDRESSA RODRIGUES DE SOUSA 1

04 201400816 ALDEMIR HIAGO LUIZ DE MELO ANDRADE 1

05 201300884 FABRICIO SANTOS DOS SANTOS 2

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO IEG

Bacharelado em Geofísica

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Geologia / Nota de Corte (IDAm: 5.359)

Vagas Ofertadas

(03) Matricula
Nome Opção

01 201601122 RENATO DOS SANTOS DA SILVA 1

02 201100564 MICHEL BATISTA PINTO 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Ciência da Computação / Nota de Corte (IDAm: 6.5064)

Vagas Ofertadas

(10) Matricula Nome
Opção

01 201600534 HENRIQUE LIMA TENORIO 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Sistemas da Informação

Vagas Ofertadas

(17) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE CIÊNCIA DA SOCIEDADE – ICS

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ICS

Bacharelado em Arqueologia

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Antropologia / Nota de Corte: (IDAm: 7.4276)

Vagas Ofertadas

(08) Matricula Nome Opção

01 201600869 AMARALINA PINHO GODINHO 2

02 201600878 IARA PEREIRA FEITOSA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Direito / Nota de Corte (IDAm: 8.3108)

Vagas Ofertadas

(04) Matricula Nome Opção

01 201600903 DÉBORA RAYLAINE DOS SANTOS PEREIRA 1

02 201400296 CESAR PEREIRA DA COSTA FILHO 1

03 201500211 LEONARDO FERNANDO OLIVEIRA DA SILVA 1

04 201600127 BENEDITO WAGNER SANTOS DO NASCIMENTO 1

Bacharelado em Ciências Econômicas / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 6.5337)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 7.7539)

Vagas Ofertadas

(08) Matricula Nome Opção

01 201501082 FELIPE CARNEIRO SALGADO OLIVEIRA 1

02 201400554 SOFIA ADELAINE GONÇALVES DA ROCHA 2

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ICS

Bacharelado em Arqueologia / Nota de Corte (IDAm: 8.4724)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201601164 BRENDA CAROLINE ASSUNÇÃO VIEIRA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Antropologia

Vagas Ofertadas

(09) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Direito / Nota de Corte (IDAm: 8.6477)

Vagas Ofertadas

(08) Matricula Nome Opção

01 201400826 WITALO COSTA SILVA 1

02 201601174 KISSE LEIVAS VALENTE 1

03 201500009 LUCIMAR NAIARA DOS SANTOS ALVES 1

04 201500929 EMYLLE NAYARA MAIA DA SILVA GOMES 1

05 201500917 ANA RENATA ROCHA PAIVA 1

06 201600547 LORENA BASTOS DA COSTA 1

07 201500486 KETRIN DA SILVA BALIEIRO 1

08 201601155 FELIPE DOS SANTOS OLIVEIRA 1

Bacharelado em Ciências Econômicas / Nota de Corte: (IDAm: 7.8591)

Vagas Ofertadas

(20) Matricula Nome Opção

01 201500806 PAULO GONÇALVES DE SANTANA JUNIOR 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Gestão Pública e Desenvolvimento Regional / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 5.6204)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 8.0685)

Vagas Ofertadas

(15) Matricula Nome Opção

01 201500014 LAZARINE TAIARA DO NASCIMENTO 1

02 201501056 KAIO MATHAUS SILVA DE ALMEIDA 1

03 201200414 HEFREN CRISTIANO MOTA CASTRO 1

04 201500573 LAURO VICTOR CAMPOS BEZERRA 2

05 201500576 SARA PINTO DE CARMO 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA DAS ÁGUAS – ICTA

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ICTA

Bacharelado em Ciências Biológicas / Nota de Corte (IDAm: 5.7935)

Vagas Ofertadas

(20) Matricula Nome Opção

01 201500876 CARLIZANE DE JESUS CAMPOS 1

02 201600919 JORGE WILSON OLIVEIRA PINTO 1

03 201501116 LUANA CRISTINA PESSOA CRUZ 1

04 201600455 BIANCA KRISTHINE SANTOS NASCIMENTO 1

05 201600240 ISABELE PINHEIRO PICANÇO 1

06 201600958 ISABELA VITÓRIA ANDRADE DA SILVA 1

07 201600739 ANA LIA DE ABREU MACAMBIRA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Engenharia da Pesca / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 7.1863)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 5.3647)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201400413 LEANDRO RAFAEL PANTOJA DA SILVA 1

02 201500946 GILSON SOUZA PRINTES 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Engenharia Sanitária e Ambiental / Nota de Corte (IDAm: 6.603)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201200960 ANDRE MANOEL FERREIRA DE JESUS 1

02 201200440 MARCOS GALUCIO MACIEL 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ICTA

Bacharelado em Ciências Biológicas / Nota de Corte (IDAm: 7.9833)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201600019 LUCIANO WAGNER RIPARDO AMARAL 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Engenharia da Pesca

Vagas Ofertadas

(12) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO ISCO

Bacharelado em Farmácia / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 6.2488)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 8.1847)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201600873 JÉSSICA ERIANNE FERNANDES SANTOS 1

02 201500557 RAQUEL BENTES MELO 1

03 201500262 LUANE DAIANE PINTO VIANA 1

04 201600679 JOELCIMARA ERIKA LOBATO AZEVEDO 1

05 201600336 AGEU REIS DOS SANTOS 2

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO ISCO

Bacharelado em Farmácia / Nota de Corte (IDAm: 8.3995)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201600733 DEJAYNE OLIVEIRA DE SOUSA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTA – IBEF

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE INTERNA NO ÂMBITO GERAL DO IBEF

Bacharelado em Engenharia Florestal / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 7.8308)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 6.8046)

Vagas Ofertadas

(06) Matricula Nome Opção

01 201600178 PRICILA DA SILVA DE LIMA 1

02 201600565 KAIO RAMON DE SOUSA MAGALHÃES 1

03 201300573 RICK PEREIRA DOS REIS 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Agronomia / Nota de Corte: (IDAm: 5.4139)

Vagas Ofertadas

(03) Matricula Nome Opção

01 201601038 MAXAN CASSIA CASTRO DA SILVA 1

02 201601003 THALIA NASCIMENTO FIGUEIRA 1

03 201400975 FLAVIO KLEMERSON AGUIAR VINHOTE 1

Bacharelado em Zootecnia / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 7.9232)

                                                                                       Nota de Corte 2ª opção (IDAm: 6.808)

Vagas Ofertadas

(05) Matricula Nome Opção

01 201600075 ADARLAN GOMES SILVA 1

02 201500284 JÁRLISON ANTÔNIO FIGUEIRA FERREIRA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Biotecnologia / Nota de Corte (IDAm: 5.8395)

Vagas Ofertadas

(07) Matricula Nome Opção

01 201501241 THAINA LOPES BARBOSA 2

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTA – IBEF

RESULTADO FINAL DA MOBILIDADE IMTERNA NO ÂMBITO INTERNO DO IBEF

Bacharelado em Engenharia Florestal / Nota de Corte (IDAm: 6.8918)

Vagas Ofertadas

(07) Matricula Nome Opção

01 201500437 KATRINE DA SILVA DE SOUSA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Agronomia / Nota de Corte: (IDAm: 5.9322)

Vagas Ofertadas

(20) Matricula Nome Opção

01

201500459

JOSÉ HUMBERTO FERNANDES DA ROCHA

SOBRINHO 1

02 201600202 YANN MATHEUS SOUSA DE OLIVEIRA 1

03 201500766 VALDILEIS LINHARES RIBEIRO 1

04 201600480 ELIZANI LEITE DAVID 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Zootecnia / Nota de Corte 1ª opção: (IDAm: 5.4882)

Vagas Ofertadas

(10) Matricula Nome Opção

01 201600996 CAROLINE DE SOUSA SANTA BRIGIDA 1

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.

Bacharelado em Biotecnologia

Vagas Ofertadas

(20) Matricula Nome Opção

Obs: Não houve candidatos inscritos para preenchimento das vagas restantes.